龍省人力龍繊会保障厅
陕人社函〔 2021〕219号

陕西省人力资源和社会保障厅

关于2021年全省机关事业单位工人技术

等级岗位考核有关问题的通知
各市（区）人力资源和社会保障局，省皱各部口人事（干部）处，
中央驻決、驻军各有关单位人事（干部）处：

根据人社部及我省机关事业单位工人技术等级岗位考核管

理工作有关政策规定，现将2021年全省机关事业单位工人技术

尊级岗位考核有关问题通知如下：
-、报考条件

（一）基本条件
机关事业单位工勤人员在本工种、本岗位工作，且符合下列

条件的，可列入报考范围：
1.2020年鹿前学徒学习撕满或见习、试用期满，2020年度本

单位考核合格等次臥上的可报考辆级王。
2,工作年限10年臥上（年限计算到2021年12月31日，下

同）并持有初级工技术等级岗位证书，或取得初级工技术等级尚

位证书满5年（年限计算到2021年12月31日，下同），2020年

度本单位考核合格等次从上的可报考中敏工。
3, 工作年限20年拟上并持有中级工技术尊皱岗位证书，或

取得中皱工技术等级岗位证书補5年，2020年度本单位考核合

格等次私上的可报考高缴工。
4, 工作年限25年枯上并持有高缴工技术尊敬岗位证书，或

取得高缴工技术等级岗位证书满5年，2020年度本单位考核合

格等次化上的可报考技师。
（二）破格条件及申报流程

在本尊級（高级工及从下）、本岗位，获得省郭級技术比赛

前五名、国家级技术化赛前十名，在技术革新、技术发明中获得

成果并有省部皱切上成果证书吹及获得省部级臥上劳动模范称

号并保持荣誉的工勤人员，满足其一可破格晋升上一等级。
在本等级（高敬工及兴下）、本岗位，获得市敬乂上技术比

赛前五名、省部级技术比赛前十名、国家级技术比赛前十五名，
在技术革新、技术发明中获得成果并有市级臥上成果证书吹及获

得市級扣上劳动模范称号并保持荣誉的工勤人员，满足其一可破

格申报上一等级。
对于符合破格晋升或破格申报上一等缴的工勤人员，由本人

提出书面申请，所在单位核实相关证明材料（原件）并进行公示

（公示期为5个工作曰）后，填报《陕西省机关事业单位工觀人

员破格晋升（申报）技术等级汇总表》（见附件1） 一式两衔，

各市由县（区）主管部口、工考机构初审盖覃确认，送市工考机

构审核盖章后，报省工考办进行备案；省属、中央驻陕、驻军单

位由主管单位人事部口审核盖韋后，报省工考办备案。
（王）复转退役军人报考条件

复转退役军人初次报考机关事业单位工人技术等級岗位考

核，按照峽下条件执行：
1. 在部队潮间未取得部队考横管理机构核发的技术尊銀证

书、职业资格证书或职业技能等级证书（扔下简称技术等级证书）

的，按照报考基本条件申报相应等級。
2, 在部队期间取得技术等级证书的，从参军入伍至退出现役

当年，工作年限和所持技术等级证书尊级符合相关尊级要求的，
只考核一口《职业逍德》，成绩合格后，撫发《陕西省机关事业

单位工人技术尊缀尚位证书》。
二、考核（评）工种
1，初级工、中级工、高级工（共21个）
汽车驾驶员、拽车修理工、公路养护工、计算机系统操作工

（原计算机文字录入员）、农艺工、兽医防疲员、育苗工（原种

苗工）.造林工、车工、错工、电工、管道工（原水暖工）、中

式烹调工、水主保持隙推工、财会员、综合管理员、药剂员（原

药药剂员、西药药剂员）、护理员、广播电视值机员、保管员、
环境保护工。

2,技师（共21个）

[:1

汽车驾驶员（原指导驾驶员）、汽车修理工、公路养护工、
计算机系统操作工、农艺工、兽医防疫员、育苗工、造林工、车

工、错工、电工、管道工、中式烹调工、水上保持欧浩工.财会

员、综合管理员、药剂员、护理员、广播电视值机员、保管员、
环境保护工。
兰、考核（评）内容与成绩评定
1.考核（评）巧容
初、中、高欲工考核内容包括专业理论、职业道德、操作技

能考横；技师考评内容包括专业理论、职业道德、操作技能考横

队及综合评审。
2，成绩评定
初、中、高缴工、技师操作技能考核实行合格评定；专业理

论、职业道德实行百分制计分办法。
初、中.离级工、技师专业理论和职业道德两科考试成绩总

分按省直和所在市、工种、等级、年龄段分别划定合格分数维。
其中，全省离皱工、技师从及省属、中央驻陕、驻军单位的初、
中觀工专业理论和职业道德两科考试成绩总分合格分数线由省

、县所属的初、中滯工专业理沦和职业道德工考办负责划定；
两科考试成绩想分合格分数线由各市工考机构负责划定，报省工
考亦备案后实施。

初、中、寓敦工操作技能考核合格，专业理论和职业道德两

科考试成绩总分达到合格分数线乂上者为合格。

技师操作技能考核合格，专业理论和职业邀德商科考试成绩

总分达到合格分数维臥上者，方具有参加综合评审资格，评审合

格者为考评合格。
四、报名、激费时间及方式
1.报名时间
2021 年6月8日8： 00-6月28日 12： 00
2，缴费时间
2021 年6月8曰8： 00-6月30曰 12： 00
3,报名、缴费方式
采取网上报名、网上缴费和纸质报名同时进行。
网上报名、缴费：登陆陕西省人力资源和社会保障厅官网（网

址：）111^： /011，下罔）一政务服务网一个人

服务一人事人才一"工考管理服务专区"（网址：11。口: //1.85.

55, I47： 170077（1化11/1加化1曲1，下同）一。陕西省机关事业

单位工人技术等皱考核管理系统。，按网上报名须知和繳费指南

进行操作。
纸质报名：由本人向所在单位提出书面申请，填报与考核（评）

技术等级对应的《陕西省机关事业单位工人技术尊级岗位升等皱

考核审批表》或《陕西省机关事业单位工人技术尊级岗位技师资

格考评审批表》（见附件3和5,考生下载后自行用44纸单面

打印）一式两份，并附原岗位等級证书原件、身份证复印件等，
经所在单位和主管部口审核盖章后，填报《陕西省机关事业单位

工人技术等觀岗位考核（评）申报表》（见附件2） —式雨汾，统

一申报市王考机构或省工考方、。
五、考核（评）时间及方式
（一） 考板（评）时间

1, 报名缴费结東后，操作技能考核由各市工考机构及受省工

考办蚕押的考核机构自行组织实施，并于2021年9月。目前将

成绩报省工考办。
2, 专业理论和职业道德考试按工种、等缴、省属和所在市分

挑进行。原则上全省同一工种、等级考生同时进行考试；部分工

种、等级报考人数较多的市可分拙次进行。考试时间拟于2021

年9月22日挺后开始安排，请各位考生届时密切关注陕西省人

力资源和社会保障厅官网一政务服务网-个人服务^人事人才

一。工考管理服务专区"通知公告或陕西省工考办官方公众微信

号（5^呂1！；化乂），具体考试时间见准考证。
3, 专业理论和职业遗德考试结束后，安排技师综合评审。

（二） 考核（评）方式
升等级和技师操作技能考核采取现场实际操作等方式进

何
各市升尊级、技师操作技能考核由各市王考机构姐织实施；

省属、中央驻陕、驻军单位升等级、技师操作技能考核由受省工

考办委巧的考核机构組织实施。
2,专业理论与职业道德采用"人机对话"（在计驚机上答题）

方式考核，由省工考办统一组织命题。考试结宋盾当场公布成绩。
各市高報工、技师"人机对话。考據由省工考恭负责，各市

工考机构负责纽织实施；市、县所属初、中级工。人机对巧"考

核由各市工考机构负责组织实施。省属、中央驻陕、驻军单位工

勤人员"人机对话"考核由受醬工考办蚕巧的考核机构组织实施。
专业理论、职业道德考试时间均为90分钟，满分各为100

分，雨科半天考完。初、中報工考试毎科150道题，其中单选题

100道、判断题20道、多选题30道；高敏工、技卿考试每科1

50道題，其中单选题80道、判断题20道、《选题50道。
3|技师评审由省工考办统一组织实施。符合参加全酱技师综

合评审考生，应于网上公布成绩10个工作日内，登陆"陕西省

机关事业单位工人技术等級考核管理系统"，按网上缴费指南缴

纳技师综合评审费，逾觀不缴视为自行放弃评审资格。
六、 考核（评）收费
升等缀考横、技师资格考评收费按省人社斤《关于陕西省机

关事並单位工載技能岗位技术等级考核收费标准和为、法的通知》

（陕人社函〔201。49号）和《关于调整祈关事业单位工勤技能

岗位技术等级考核收费办法的通知》（陕人社函〔2018〕449号）
规定执行，具体标准见《陕西智机关事业单位工人技术等缀岗位

升等報考核收费标准》和《陕西省机关事业单位工人技术等級岗

位技师考评收费标准》（附件7和8 ）。
七、 其他具体事项

1.推行"人机对话"模式考核，是适应新形势，落实"互联

网+考务"的重要举措，各市工考机构要充分做好相关准备，严

格落实考试管理王作责任制，认真按照考务工作的有关规定和要

求，研究制定本考区具体考试方案，加强和充实人员配备，明确

责任分工，严格姐织管理，切实建立起环环相扣的考试安全"责

任错"，确保考试安全平稳顺利。各市王考机构及受省工考办要

巧的考核机构在报名、资格审查、考试、发证等环节应严格遵守

工作规定及服务规范，加强作风建设，及时消除工作中的矛盾和

隐患，不断提升服务保障水平。
2，铜炉工、客房服务员（原旅庙服务员）2个统考工种调整

为非统考工种，考核根据人数不定期组织（今年暫不组织）。工

勤人员可继续参加本工种非统考，化可按照2021年全省机关事

业单位工人技术尊級岗位考核报考条件报考其他统考工种。
3,各市工考机构和受省工考办委托的考核机构泣严格按渡

情防控有关规定做好安全防护措施。对于需嬰现场审核盖章和操

作技能考核等事项，各市、县（区）王考机构，省直主管单位人

事部口和受省工考办委巧的考核机构可采取电话祗约、错时错峰

等灵活多样的方式进行，尽量减少人员聚集，确保平穗順利。
4-今年全省机关事业单位工人技术等級岗位考核不指定教

材。各工种分等報考试大纲及教材参考目录在陕西省人力资源和

社会保捂厅官网一政务服务网一个人服务一人事人才一"工考管

理服务专区。公布，考生可自行查閑、下载。考據试题参考考试

大纲和教材，考核内容可拓展延伸。
5, 《公路养护工》、《育苗工》、《造林工》、《保管员》、

《计算机系统操作工》.《汽车修理工））、《汽车驾驶员》、《管
道工》8个工种网上培训巧了课件可在陕西省人力资源和社会保

瞎斤官网-政务服务网-个人服务-人事人才一"工考管理服务

专区"自主学习。
6, 各市及省直考点不组织考前培训。考生可登陆陕西省人力

资源和社会保醉厅官网一政务服务网-个人服务一人事人才一

"工考管理服务专区"陕西省机关事业单位工人技术等敏人

机对话模拟训练区"进行模拟练习，熟悉考试作笞界面。
"人机对话"考试职业遭德复习题

库在陕西鲁人力资源和社会保障斤官网^政务服务网一个人服

务一人事人才^ "工考管理服务专区"公布，公布的复习题库内

容不趙过考试题库的50%。
8,各市工考机构、受省工考办蚕巧的考核机构及考生要严格

遵守《陕西省机关事业单位工人技术等皱岗位人机对话考试违纪

违规行为处理规定》（具体规定详见"工考管理服务专区"），
对于违反规定的将严肃处理。

9-"人机对话"考试结束15个工作日巧，省工考办及各市

工考机构按权限公布考據成绩。酱工考办负责全省高级工、技师

臥及省属、中央驻陕、驻军单位的所有技术等級考核成绩公布，
考生可登陆陕西省人力资源和社会保障厅官网一政务服务网一

7,为方便考生，2021

个人服务-人事人才一"王考管理服务专区。一"陕西省机关事

业单位工人技术等敬考核管理系统"查询本人成绩。各市工考化

构负责本市初、中级工成绩公布。
10.为简化工作流程，升等皱考據、技师考评合格人员《陕

西酱机关事业单位工人技术等皱岗位升等觀考横合格素》、《陕

西省机关事业单位工人技术尊级岗位技师资格考评合格表》（见

附件4和6 ）将由。陕西省机关事业单位工人技术尊敬考核管理

系统"自动生成，其中高穀工，技师考核（评）合格表加盖省、
市工考办电子印章。各市升等敏、技师考核（评）合格表由各市、
县工考机构及受省工考办委巧的考核机构负责下载、发放，配奎

《陕西省机关事业单位工人技术等魏岗位升等级考核审挑表》、

《陕西省机关事业单位工人技术等缀:岗位技师资格考评审批表》

裳入考生档案。
11.2021年全省机关事业单位工人技术等级岗位考核合格人

员统一使用省人力资源和社会保瞎斤巧制的纸质证书，并可在

"陕西省机关事业单位工人技术等级考核管理系统。电子证书网

页查询及打印电子证书。省属、中央驻陕、驻军单位考核合格人

员纸质证书由省级考核化构发放，考核合格人员可密切关注。工

考管理服务专区"通知公告；各市考核合格人员纸质证书由各市

工考机构负责发放。
机关事业单位工人技术等級尚位考横，是一项政策性很强的

工作，直接关系到我省机关事业单位工勤技能人员的巧身利益和
10

技能提升。各级机关事业单位工人技术等级岗位考核管理部口要

严格按照文件规定精神，认真徵好考核的准备和实施工作，确保

2021年度考植工作圖满完成。
凡吩前规定与本通知规定不一致的，按本通知规定执行。
各市、省直考务咨询电话：
宝鸡0917-3262997咸阳029-33210248

铜川0919-3185692渭南0913~2%3108

汉中0916-2626179安康0915-3282005

商洛0914-2311064延安0911-7092313

输林0912-3898009韩城0913-5211352

省直029-63915253, 63915254
工考信息管理系统咨询电话： 029-87560092，82228466

人机对话模拟考试咨询电话：15191975122

考务投诉举报监督电话： 029-63915244, 63915249

王作日电话接听时间： 8： 30-11： 30, 15： 00-17： 30

附件：1.陕西省机关事业单位工勤人员破格晋井（申报）
技术尊皱汇总表

1.陕西省机关事业单位工人技术等级岗位考核申报表
3, 陕西省机关事业单位工人技术等级岗位升等級考

核审批表
4, 陕西省机关事业单位工人技术尊敏岗位升等敏考

11

核合格亲
5-陕西省机关事业单位工人技术尊級岗位技师资格

考评审批未
6,陕西省机关事业单位工人技术等級岗位技师资格

考评合格表
7-陕西省机关事业单位工人技术等级岗位升等级考

核收费标准
8,陕西省机关事业单位工人技术等级岗位技师考评

收费标准

陕西省 摩斤

（化件公开）

12

附件1陕両省帆关奉业单位工勤人员破格晋升（申报）技术等级汇总表
巧报单位：（盖章） 旗报巧间:

荣誉巧号技术革巧（技术发明）巧巧类型 比武竟巧现有岗
位等级工作 申报人

联系方式序号 姓名 身份证号码 巧予 巧予单位 巧号黄赛巧升 申报 巧名《称《次 时间名称 单垃等级 巧号等级 名栋

注：此表由王勤人员所在单位工考工作主管人员填报，一式两化.
初审：（盖章） 联系人:审核：（盖章）

附件2
陕西省帆关事业单位工人技术等级岗位考核（评）申报表

填报单位（盖章）: 主管却口（盖章）: 报考工种: 报考等级:
己考巧巧位证书巧号 巧名 性别 出生年月 申巧人

巧巧方式
学历 巧加工作时间 从巧本工种巧间 备注

现巧术等巧 取证时间

注：1.此表由备单位工考工作主管人员瑣报，一式两併。
2‘需将本单位所有申报人员按照报考工种、等级信息分类填写打巧，并加盖本单位和主管部口巧章后统一银省.市工考办。

联系电话：联系人:

咐件3
陕西省机关事业单位 〔人技术等级岗位升等级考核审批表

单位:
性别 文化程度姓名

参加工作出生年月 照片时问
申报考樓工种

工种
己考取黄位证书 技术 发证岗位证书等级 号码 时间

申报晋升 技术等级现工种（岗位）

工作简历
巧格晋升、 申报条件

受笑巧情况
上年度考核结果单位巧写上年度 考核结果和升等 级推荐意见 升等级推荐 （盖章）意见

县（区）人社局或
主管单位意见 （盖章）

15

附件4
陕西省机关事业单位 〔人技术等级岗位升等级考核合格表

单位:
姓名 性别 考核工科

身份证号 考棱等级 照片职业遠德 专业理论 操作技化考核成绩 成绩 成绩 成绩

考核部口意见 （盖章）

市人社
部11意见 （盖韋）

报准机关意见 （盖章）

备注

16

附件5 陕西省机关事业单位 〔人技术等级岗位技师资格考评审批表
单位:

姓名 性别 出生年月
现尚位参加工作时间 文化程度 王稍 片从事本工种

工作年限 取得高级工 巧位证书时间
申报技师工种

工作简历

巧接晋升. 申报条件

受奖巧情况

上年度考 核结果单位填写上年 度考核结果和

技师资格考评 推荐意见 技师资格 考评推荐 （盖幸）意见

县（区）人社 局或主管单位 （盖章）意见

17

附件6
陕西省机关事业单位 〔人技术等级岗位技师资格考评合格表

单位:
考核姓名 巧别 工种

身份证号
职业道德 专业巧论 操作技能考核成绩 成绩 成绩 成绩

考核部口意见 考巧单位（盖韋）

市人社部 口意见 （盖章）
实到 表决结果人敌 人数

同意 不同意 弃权人数 人数 人数专业考评组评
审意见

负责人签字: （盖章）

核发证书 机关惹见 （盖章1

18

附件7
陕西省机关事业单位 〔人技术等级岗位升等级考核收费标准

考核费用（元/人）
类别 操作技能职业道德 专业理论 初级工 中级工 高级工

保管员
农艺工
育苗工 100 150
造林工

公路养护工
车工
维工

管道工
财会员

综合管理员
兽医防疫员 100

广播电视值机员
药剂员
护理员

水上保持防洽工
计第机系统操作工

环境保护工
汽车鸾驶员
巧车修理工 150

中式烹调工

19

附件8
陕西省机关事业单位 工人技术等级岗位技师考评收费标准

考核费用（元/人）
类别 评审专业理论 操作技能职业道德

保管员
农艺工
育苗工 250

造林工
公路养护工

车王
错工
电工

管道工
财会员

综合管理员
90320兽医防疫员

广播电视值机员
药剂员
护理员

水上保持巧治工
计宾化系统操作工

环境保护王
巧车驾驶员

110汽车修理王 350

中式烹调工

20